EXTRATO DO CONTRATO Nº 28 DE 04 DE ABRIL DE 2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: MARCELA CRISTINA SCHULLER DA COSTA 00581193962 (CNPJ Nº

28.271.860/0001-89.

OBJETO E VINCULAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR CURSO DE

ARTESANATO, JUNTO AOS CLUBES DE MÃES E DE VOLUNTÁRIAS NO MUNICÍPIO DE

ATALANTA, DE ACORDO COM O CRONOGRAMA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE, E CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS

ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022.

ESTE CONTRATO É DECORRENTE DO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

13/2022 E, PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS, PARA MELHOR CARACTERIZAÇÃO DO

OBJETO, BEM COMO, PARA DEFINIR PROCEDIMENTOS E NORMAS DECORRENTES DAS

OBRIGAÇÕES ORA CONTRAÍDAS, FAZEM PARTE DESTE CONTRATO COMO SE NELE

ESTIVESSE TRANSCRITO, O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 E A PROPOSTA

DA CONTRATADA.

VALOR: O VALOR GLOBAL ESTIMADO DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 41.068,80

(QUARENTA E UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS), SENDO R$

92,00 (NOVENTA E DOIS REAIS) O VALOR POR HORA/AULA, DE ACORDO COM OS

PREÇOS CONSIGNADOS NA PROPOSTA APRESENTADA NO EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 6/2022 E O SALDO/VALOR PENDENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 13/2022.

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO SERÁ A PARTIR DA DATA DE SUA

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO 2023

DESPESA 64 PROMOÇÃO DA CULTURA E TRADIÇÕES LOCAIS

05.001 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE.

3.3.90.00.00

1.500.0000.0080 – RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA DE ASSINATURA: 04 DE ABRIL DE 2023.

ATALANTA, 04 DE ABRIL DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL